
 

 
  1  

 

Chráněné 
  

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
(dále jen „Dohoda“) 

 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  

níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 

mezi těmito smluvními stranami 

KTEROU UZAVÍRAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ SMLUVNÍ STRANY: 

(1) Budějovický Budvar, národní podnik, Budweiser Budvar, National Corporation, 
Budweiser Budvar, Entreprise Nationale, založený a existující podle českého práva, se 
sídlem K. Světlé 512/4, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, Česká republika, IČO: 
005 14 152, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích pod sp. zn. AV 325 („Budvar“); 

a 

(2) Mattoni 1873 a.s., založená a existující podle českého práva, se sídlem Horova 1361/3, 360 
01 Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 14706725, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. B 71 („Mattoni“) 

(Budvar a Mattoni jsou společně označováni jako „Smluvní strany“, a každá z nich 
samostatně jako „Smluvní strana“); 

(3) KMV BEV CZ s.r.o., založená a existující podle českého práva, se sídlem Kolbenova 510/50, 
Vysočany, 190 00 Praha 9, Česká republika, IČO: 06495079, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 283077 („KMV BEV CZ“); a 

(4) KMV BEV SK s. r. o., založená a existující podle slovenského práva, se sídlem Nádražná 
534, Malacky 901 01, Slovenská republika, IČO: 31 362 681, zapsaná v obchodním registru 
Okresného súdu Bratislava I, oddíl: Sro, vložka č. 6142/B („KMV BEV SK“) 

(KMV BEV CZ a KMV BEV SK jsou společně označováni jako „Oprávnění odběratelé“ a 
každý z nich samostatně jako „Oprávněný odběratel“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

(A) Smluvní strany uzavřely dne 14. 12. 2021 Smlouvu o výrobě, ve znění jejího Dodatku č. 1 ze 
dne 18.11.2022 a Dodatku č. 2 ze dne 13.12.2023 („Smlouva“). 

(B) Smluvní strany mají podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 340/2015, o registru smluv, povinnost 
uveřejnit Smlouvu uvedenou výše v písm. A) této Dohody, včetně jejích dodatků, postupem 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZRS“).  

(C) V rámci dodatečné kontroly Smluvními stranami bylo zjištěno, že od 1.3.2023 probíhalo mezi 
Smluvními stranami níže v čl. 1.1. této Dohody popsané plnění. Předmětný Dodatek č. 2, který 
se k tomuto plnění vztahuje, byl uzavřen dne 13.12.2023 a následně zveřejněn dne 15. 12. 2023.  

 



 

 
  2  

 

Chráněné 
  

(D) Mezi Smluvními stranami bylo poskytnuto níže specifikované plnění, přestože v době 
poskytnutí plnění nebyl příslušný dodatek na toto plnění uzavřen a uveřejněn dle § 5 ZRS 
a nemohl tak nabýt účinnosti. Poskytnuté plnění má z tohoto důvodu povahu bezdůvodného 
obohacení Smluvní strany přijímající takové plnění, neboť bylo plněno bez právního důvodu. 

(E) Přes výše uvedenou skutečnost Smluvní strany prohlašují, že již od 1.3.2023 jednaly v souladu 
s Dodatkem č. 2 ze dne 13.12.2023 („Dodatek“), v rozsahu dohodnutém v jeho přílohách, 
a vyjadřují společnou vůli Smluvních stran upravit a vypořádat vzniklé závazky v souladu se 
ZRS a ujednáními Smlouvy. Za tímto účelem uzavírají Smluvní strany tuto Dohodu 
o vypořádání bezdůvodného obohacení. 

 

1. VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÉ 

1.1 Smluvní strany konstatují, že:  

a) Mattoni počínaje dnem 1.3 2023 poskytovala Budvaru plnění spočívající v dodání Sirupu 
BIRGO broskev a Sirupu BIRGO malina/ostružina v rozsahu dle Přílohy č. 1 – list Nákup 
sirupů této Dohody a Budvar za toto plnění v dobré víře platil sjednanou kupní cenu; 

b) Budvar počínaje dnem 1.3.2023 poskytoval Mattoni a Oprávněným odběratelům plnění 
spočívající v dodávání nealko nápojů BIRGO Broskev a Sirupu BIRGO malina/ostružina 
v rozsahu dle Přílohy č. 1 – list Prodej Birga této Dohody a Mattoni a Oprávnění odběratelé 
za toto plnění v dobré víře platili sjednanou kupní cenu.   

1.2 Smluvní strany výše uvedená plnění považují za nesporné, v souladu s jejich dohodou a dle 
Smlouvy. 

1.3 Obě Smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé Smluvní strany 
a jednaly v dobré víře.  

1.4 S ohledem na výše uvedené Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškerá plnění vzájemně 
poskytnutá nepovažují za bezdůvodné obohacení, neboť bylo jednáno dle dohody Smluvních 
stran a v dobré víře v uzavření Dodatku. 

1.5 Z tohoto důvodu Smluvní strany závěrem prohlašují, že vůči sobě nemají v tuto chvíli žádné 
jiné nevypořádané nároky. 

 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 
že Budvar zajistí zveřejnění tohoto Dodatku v Registru smluv (ve smyslu čl. 10.1 Smlouvy o 
výrobě) a Mattoni a Oprávnění odběratelé za tímto účelem poskytnou Budvaru veškerou 
potřebnou součinnost. 

2.2 Není-li v konkrétním případě stanoveno výslovně jinak nebo nevyplývá-li z kontextu něco 
jiného, výrazy použité v této Dohodě, které jsou uvozeny velkým písmenem, mají význam 
uvedený ve Smlouvě. 

2.3 Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  



 

 
  3  

 

Chráněné 
  

2.4 Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 
Objednatel obdrží 1 vyhotovení a poskytovatel 1 vyhotovení. 

2.5 Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy 

2.6 Nedílnou součást této Dohody tvoří následující příloha: 

Příloha 1: Přehled plnění 

 

 

 
V Č.Budějovicích dne 22.5.2024  V Č.Budějovicích dne 22.5.2024 
   
Budějovický Budvar, národní podnik, 
Budweiser Budvar, National 
Corporation, Budweiser Budvar, 
Entreprise Nationale 

 Mattoni 1873 a.s. 

   
   
   
jméno: Mgr. Petr Dvořák  jméno: Alessandro Angelo Maria Pasquale 
funkce: ředitel podniku  funkce: předseda správní rady 

 
V Č.Budějovicích dne 22.5.2024  V Č.Budějovicích dne 22.5.2024 
   
KMV BEV CZ s.r.o.  KMV BEV SK s. r. o. 
   
   
   
jméno: Alessandro Angelo Maria Pasquale  jméno: Alessandro Angelo Maria Pasquale 
funkce: jednatel  funkce: jednatel (konateľ) 

 

 
 
 
 


	1. VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÉ
	2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

